
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
  

 
30 ноября 2023 года                         г. Бирск                                         № 122/2-5 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Бурновский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан  

 

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Предложить Совету сельского поселения Бурновский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан утвердить 

новую схему одномандатных избирательных округов и ее графическое 

изображение по выборам депутатов Совета сельского поселения Бурновский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан 

(приложение). 

 

 

Председатель                          Е.Г.  Балахнина 

 

Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бирский район  

Республики Башкортостан  

от 30 ноября 2023 года № 122/2-5 

 
 

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Бурновский сельсовет  

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан 

 

Избирательный округ № 1 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: пер. Озерный, ул. Мира №№ 1, 3, 11, 12, 12 А,                             

ул. Прудовая, ул. Советская по нечетной стороне с № 1 по № 9 и по четной 

стороне с № 2 по № 8, ул. Школьная № 2. 

Избирателей – 117 

 

Избирательный округ № 2 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: ул. Мира №№ 5, 7, 9, 10 А, 13, 14. 

Избирателей – 116 

 

Избирательный округ № 3 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: ул. Зеленая, ул. Луговая, ул. Советская по нечетной 

стороне с № 19 по № 35, ул. Солнечная. 

Избирателей – 119 

  

Избирательный округ № 4 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: ул. Заречная, ул. Набережная, ул. Октябрьская,                        

ул. Советская по нечетной стороне с № 11 по № 17 А и с № 37 по № 47 и по 

четной стороне с № 10 по № 26, ул. Мира №№ 14, 14 А, 21, 23; 

д. Чистые Пруды. 

Избирателей – 120 

 

Избирательный округ № 5 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: ул. Мира № 15, ул. Садовая, ул. Школьная (исключая 

№ 2).  

Избирателей – 126 

 

Избирательный округ № 6 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Старобурново: ул. Тополиная;  

д. Зеленый: ул. Лесная № 15; 



д. Новобурново, х. Янгитау. 

Избирателей – 138 

 

Избирательный округ № 7 

(Центр: с. Старобурново) 

д. Зеленый: ул. Ленинская, ул. Лесная (исключая № 15), ул. Советская. 

 

Избирателей – 137 

 

Избирательный округ № 8 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Николаевка: ул. Октябрьская по нечетной стороне с № 15 до конца 

улицы и по четной стороне с № 28 до конца улицы, ул. Шестерикова,                           

ул. Школьная. 

Избирателей – 128 

 

Избирательный округ № 9 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Николаевка: ул. Мира по нечетной стороне с №1 1 до конца улицы и 

по четной стороне №№ 6, 8 и с № 12 до конца улицы. 

Избирателей – 139 

 

Избирательный округ № 10 

(Центр: с. Старобурново) 

с. Николаевка: ул. Бирская, ул. Дачная, ул. Мира №№ 1, 1 В, 2, 3, 4, 5, 7, 

9, 10, ул. Октябрьская по нечетной стороне с № 1 по № 13 и по четной стороне 

с № 2 по № 26, ул. Юбилейная. 

Избирателей – 135 

 

 

 
 


